
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBUC OF KOSOVO

Kornuna Kacanik
Opstina Kacanik _. Municipality Kacanik

01Nr. 104102-14383123
Ka{.'anik,30.06.2()23

c mbcshtctjc to ncnit 12, I~I lidhur me ncnin 17 to l.igji: nr.03/1.-40 pCI' Vctcqevcrisjcn Lokale
tc Republikcs 5e Kosovcs (Gazcia Z) rturc c Rcpublikcs se Kosox co.; 111'.28 tc dates 04 Qershor
2008), te Kcrkcscs se Ministrisc sc Mjcdisii. Planifikirnit I lapcsinor dhc lnfrastruktures 2476-2 '23
i dates 02.06.2023, pCI' Rishqyrtimin C ligjshmcri '(;' 5e aktit- Vcndirnit te Kuvendit tc Kornunes
01 r. 104/02-9142/23 pCI' shpalljc me intercs tC pcrgjithshem publik te pjeses se parceles
kadastralc nr. 00516-1 lK Kacanik, pCI' rrcgullirnin e rruges dhe ndertirnin e ures mbi Iumin
Ncrodime Kacanik, Kuvendi i Kornunes Kacanik nc mbledhjen c mbajtur me 30 qershor 2023,
mori kctc:

VENDIM
PER SIfTYRJEN E ZBATIMIT T~~ YF.NOIMIT OINR. 10"/02-9142/23 I OATES

28.04.2023 P~~R SHPALL.JE ME INTERES T~~ PF:RGJITHSHEM P BLIK TE PJFS~~S
S~~ PK R. 00516-1 ZK KA<;:ANIK P~~R RREGlILLIMI E RRUGES DHE

NoitRTIMIN E URi~s MBI LUMIN NERODIME

I. Me kele Vcndirn. SI ITYIIET zbaiimi i Vcndimit i Ku\ cndit te Kornuncs 0 I. 'I'. 104 02-
9142123 i dates 28.04.2023- per shpalljc me inicrcs te pcrgjithshcm publik te pjeses se
parcclcs kadastrale 111'.00516-1 II( Kacanik. prone shoqcrorc nc cmer tC Mevlude ( elirn)
Dushkuja. per rrcgullimin c rrugcs dhc ndcrtimin c urcs mbi lumin crodirne. pas kerkeses
Sl' MMPllI 2<-176-2/23 to dales 02.06.2023 per rishqyrtim tc ligjshmerise se aktit,

2. Shiyrja c zbatirnit te vcndimit nga pika I. behct deri me marrjcn e nje pergjigjc ne kerk scn
c Drcjtorisc sc Urbanizrnit. Kadastrii dhc Mbrojtje te Mjcdisit 06 r. 350101-1352023 te
dales 06.06.2023 drejtuar Ministrisc sc Mjedisit. Planifikimit Hapcsinor dhe
In Irastrukt ures.
1c marrjen e pcrgjigjcs nga MMPIII nc kcrkesen c Drejtorise sc Urbanizmit. Kada trit,

ncsc ka ncvojc, do Ie rishqy rtohct cdhe njc here Vcndimi i KK 01 r. 104/02-914223 si
nc pikcn I. Ie kciij vcndirni. me qellim qe qartcsohet kjo ceshtjc dhe Kuvendi i Kornunes
Ie mcrr njc vcndirn Ie drejtc.

4. Per zbatimin c kctij vcndimi do tC kujdcsct: Kryciari i Komunes, Drcjtoria e Urbanizmit,
Kadastrit dhc Mbrojtjcs sc Mjcdisit.

5. K) vcndim h)11 nc luqi 15 due pas rcgjistrirnit nc /)ren c protokollit tC autoritctit
mbikeqyres tC M;\PL. si dhc pas publikimit nc Iaqcn /.) rtarc te Kornuncs.

Me kctc vcndirn njoftohcn: Kryciari i Kornuncs; Drejtoria e Urbanizmit, Kada trit dhe
Mbrojtjc Ie Mjcdisit ( permcs kesaj drejtoric do te njoftohct pala dhe mekanizmat tjere
rclevante): Arkivi.
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Kornuna Kacani],

Opstina Kacanik - Municipality Kaeanik

kA ANIKU

01Nr.104/02-14383/23
Karanik,30.06.2023

II prilog clanu 12. 14 u vczi sa clanom 17 !akona hr.03/J.-40 0 lokalnoj samouprav i Republike
Kosov o (Sluzbcni Ii t Rcpublike Kosov o hr. 28 oJ -l.juna 2008). lahtcv Ministarstva zivotnc
srcdinc. prostornog planiranja i infrastrukturc 2476-2/23 od 02.06.2023.godinc za prcispitiv anje
zakoniiosti akta-Odluke SO 01 hr. 104/02-9142/23 za oglasavanjc od opsteg intcresa dela
katastarske parcclc br. 00516-1 IX Kacanik. za popravku putu i izgrudnju mosta prcko rek

crodime Kacanik. Skupstina opstinc Kacanik jc na scdnici odrzanoj '0. juna 2023. godine
prirnila:

ODLlJKA
ZA OOLAGA .IF. SPROYODE JA ODLl'KE 01 BR. 104/02-9142/2300

28.0.t.2023.godine ZA OGLASAYANJE 00 OPSTEG .JAY 0(; I TERESA DEL. KP
BR. 00516-1 ZK KACANIK ZA SANACIJV PVTA I IZGRAD .IV MOSTA PREKO

REK~~ NERODIME

I. Ovorn Odlukorn ODI.!\i.E SE sprox odenjc Odlukc SO 01 br. 104'02-9142/23 od
28.04.2023.goJinc- za oglasavanjc od opstcg intcrc a deja katastarske parcclc br. 00516-1 LK
Kacanik, drustvcna svojina na ime Mcvlude (Selirn) Duskaja, za popravku puta i izgradnju
mosta preko rckc Ncrodimc. po zahtcx u MMPIII 2476-2/23 od 02.06.2023. preglcd zakonito ti
akta.

2. Odlaganjc sprox odcnja rcscnja il'. tackc I. \ rsi .c do prijcma odgox ora nu zahtcx Uprave za
urbanizarn. katastar i zastitu ;'.lvotnc srcdinc 06 hr. :150/01-13520 '23 od 06.06.2023. godine
upuccno Ministar t\ u li\ oinc srcdinc, prostornog planirunja i infrastrukturc.
3. Po prijcmu odgox ora IMPJ! na zahicv Dirckcijc 1'.(1 urbanizam, katastar, po potrebi,
rcscnjcm KC 01 hr. 104/02-9142123 kao u tacki 1.0\'<.: odlukc, radi ruzjasnjcnja ovog pitanja i
donoscnja prux icnc odlukc Skupsiina Opstinc.

4.0 sprox odcnju 0\ c odlukc 'tara' c sc: Prcdscdnik Opstine. Odjeljenjc za urbanizam, katastar
i zastitu >'i\l)lI1c srcdinc.

5. Ova odJuka stupa na snagu 15 dana ad dana rcgistracijc u kancclariji protokola nadzornog
organa M I.S-a. kao i nakon ohja\'Jji\'anja na zvanicnorn sajtu opstine.

Ovorn odlukorn obavjcstavaju sc: Prcdscdnik Opstinc: prax a In urbani zam. katastar i zastitu
7.i\'otl1c srcdinc (putcm ovc dirckcijc bicc obavcstcna stranka i drugi rclcvantni mehanizrni):

rhiva.
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Republika e Kosoves
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures
Ministarstvo Ziuotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Per: Besim Ilazi, Kryetar i Komunes se Kacanikut
Kemal Murseli, esues i Kuvendit te Komunes se Kacanikut

a:

Elbert Krasniqi, Minister i MAPL
rim Berisha, Zevendesues i Sekretarit te Pergjithshem te MAPL
jesia per Administrimin e Dokumenteve ne MA.~;;;--~

Kopje:

Liburn Aliu, Minister i MMPHI

ervet Spahiu, Zevendesues i Sekretarit te

yrtaret pergjegjes:
1.Zyrtari konfirmues

leresimit ligjor
.Zyrtari hartues
leresimit ligjor

Udheheqese e Divizionit
e Zbatimit te Le [islacionit,

"Mbeshtetjes Ligjore dhe te shk" unimi
Nderinstitucional ne Fushen e Legjislaci ill

Lenda: leresirni iligjshmerise se aktit
Lloji i aktit: endimi 01Nr.104/02-9142/23 per shpalljen e interesit te pergjithshem

te pjeses kadastrale Nr.00S16-1 ZK Kacanik per rregullimin e rruge
dhe ndertimin e ures mbi lumin Nerodime Kacanik, miratuar nga
Kacanik.

I nderuari Kryetar Ilazi,
I nderuari Kryesues Murseli,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures, ne pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 per ndryshimin dhe plotesimin e rregullores (QRK) r.10/2019 per
shqyrtimin administrativ te akteve te komunave, ka pranuar nga MAPL,Vem:imin
01Nr.104/02-9142/23 per shpalljen e interesit te pergjithshern, te pjeses kadastrale r.00S16-
1 ZK Kacanik per rregullimin e rruges dhe ndertimin e ures mbi lumin Nerodime Kacanik,
miratuar nga KK Kacanik.

Ministria e Mjedisit, J lanifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures, pas shqyrtimit te ligjshmerise
se aktit ne fjale, dhe ne pajtim me Nenin 4 te Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 per ndryshimin



dhe plotesimin e rregullores (QRK) Nr.l0/2019 per shqyrtimin administrativ te akteve te
komunave, kerkon nga kuvendi i komunes se Kacanikut:

Rishqyrtimin e Ligjshmerise se Aktit

Vendimi 0INr.l04/02-9142/23 per shpalljen e interesit te pergjithshem, te pjeses kadastrale
Nr.00516-1 ZK Kacanik per rregullimin e rruges dhe ndertimin e ures mbi lumin Nerodime
Kacanik, miratuar nga KK Kacanik.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures, pas shqyrtimit te Vendimit
0INr.l04/02-9142/23 per shpalljen e interesit te pergjithshern, te pjeses kadastrale Nr.00516-
1 ZK Kacanik per rregullimin e rruges dhe ndertimin e ures mbi lumin Nerodime Kacanik,
miratuar nga KK Kacanik, konstatoi:

Sipas paragrafit 3 te Vendimit 0INr.l04/02-9142/23 per shpalljen me interes te pergjithshem
publik pjesa kadastrale Nr.00516-1 ZK Kacanik, pjese perberese e vendimit eshte propozim
vendimi ikryetarit, fleta poseduese dhe kopja e planit.

Vendimi 0INr.l04/02-9142/23, eshte ipa qarte dhe konfuz, meqenese sipas fletes poseduese,
gjegjesisht, certifikates se njesise kadastrale P-70917048-00516-1,kjo njesi kadastrale figuron
qe eshte prone shoqerore ndersa posedues eshte Mevlude Selim Dushkaja.

Andaj, akti komunal kthehet ne rishqyrtim, meqenese eshte pergjegjesi e komuncs t2 vertetoi
se si prona shoqerore te jete ne posedim te personit fizik, fakt ky pa te cilin nuk mund te
konstatohet ligjshmeria e aktit.

Per njoftimin tuaj, sipas dispozitave te nenin 109 paragrafi I, 2 dhe 3 te Ligjit Nr 04/L-147
per Ujerat e Kosoves prona shoqerore e evidentuar si Prone e Ujerave administrohen nga
MMPHI.

Nga ajo qe u tha me larte, te veprohet sipas vleresimit te ligjshmerise se aktit komunal nga
MMPHI, te merret vendim i drejte dhe i ligjshem ne pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi, jo
me vane se afati i parapare ne dispozitat e nenit 9 te Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 per
ndryshimin dhe plotesimin e rregullores (QRK)Nr.l0/2019 per shqyrtimin administrativ te
akteve te komunave.



REPUBLIKA E KOSOVES
RI~PL'BUL\ kOSO\'.\/lU::PCBUC: OF kOSO\'O

Komuna e Kacanikut
Opsrina J--:aCallik/\JullicipaJirl' of Kacanik

01Nr. 104/02-9142/23
Kacanik, 28.04.2023

Ne baze tC dispozitave te nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17(b. h) i Ligjit Nr.03(L-040 per
Veteqcverisjen l.okal (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 28/4 Qershor 2008), te
ncnit '-I pika 2.4 dhc 3 paragraf 3.3 i Ligjit per Shpronesimin e Pronave te Paluajtshme Nr.
03/1.-139 (Gazcta Zyrtarc e Republikes se Kosoves Nr. 52/08 Maj 2009), te nenit 6,2 te
Statutit te Kornunes se Kacanikut, te Propozim Vendimit 01Nr. 104/02-9142/23 te Kryetarit
te Kornunes sc Kacanikut (bashkengjitur), Kuvendi i Komunes Kacanik, ne mbledhjen c vet
te mbajtur me 28 prill 2023, mori kete:

VE DIM
P.~R SHPALLJEN ME INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK, TE PJEsits SE
PARCELES KADASTRALE NR 00516-1 ZK KA<;::ANIK PER RREGULLIMI E

RRUGES DHE NDERTIMIN E URES MBI LUMIN NERODIME KA<;::ANIK

1. Me kete Vendirn, SlIPALLET me interes te pergjithshern publik patundshrneria ne pjesen
c parccles kadastrale nr.OO 156-1. me kulture Toke tjeter - Shpella, me siperfaqe prej 116 m2.
Zona Kadastrale Kacanik, e cila evidentohet ne erner te z. MEVLUDE (Selim) DUSHKAJA,
per rregullimin e rruges dhe ndertirnin e ures mbi lumin Nerodime Kacanik

2. Rregullimi i rruges dhe ndertimi i Ures mbi Lurnin Nerodirne, ne afersi te Objektit te E I C-se ne
Kacanik cshte ne interes te pergjithshern pubiik, rrjedhimisht rnund te filloje procedura e
sh pronesi III it.

3. Pjesc perberese e ketij vendimi jane shkresat e lendes: Propozim Vendimi i Kryetari, i
arsyctuar nga DUKMM. Fletat poseduese, Kopja e Planit.

4. Per zhatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetari i Kornunes dhe Drejtoria per
Urbanizcm. Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit.

5. Ky vcndim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te autoritetit
mbikcqyres- MAPL. si dhc 7 dire pas publikimit nc faqen zyrtarc te kornunes.

Me ketc Vcndirn njoftohen: Kryetari i Kornunes, Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtjc IC Mjcdisit (pcrrncs kcsaj drejtorie njoftohet paJa dhe mekanizma tjere relevante),
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Arkivi.



Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dire Infrastruktures ZMinistarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiran]a i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRA LE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOV A / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKA Tit / CERTIFIKA T / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70917048-00S16-1
Numri i lendes / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e leshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

10316/2023
03.05.2023 - 10:23
KACANIK / KACANIK / KACANIK
Kacanik / Kacanik / Kacanik
KACANIK / KACANIK / KACANIK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Numri i njesise kadastrale Lloji i njesise Lloji i prunes Zona Slperfaqja Pershkrim Krijuar me Azhuruar
BJ'Oj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine u/R Povrsina Opis daten Azuril'lrno

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type GIS Area Description Uradjeno na Updated
U/R (rn') dan

Created On

P-70917048-00S16-1 PARCELE I PARCELA Prone shoqerore I Rural 9401 70-2009 13.02.2016 13.02.2016
I PARCEL Drushtvena

Imovina I
Socially owned

Land

A.I ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

TE MULLINI

Kodi Postal
Postanski Kod

Postal Code

Ernri i rruges
Naziv ulice
Street name

Printuar ngu / Odstampani od I Printed by: Visar.Mulaku I P-7091 704S-005 16-1 I Zyrrari pergjegjes I 0

Krijuur me daten
Uradjeno na dan

Created On

Azhuruar
Azurirano
Updated

Vendi i quajtur
Mesto zvann
Called place

!3.02.2016

I 12



A.2 LLOJII SHFRYTEZIMIT I VRSTA KORISCENJA I TYPE OF USE
Nurm-i Lloji i shfrytezimit te parceles Shfryti'zimi aktual i parceles Kualiteti i klascs Sipcrfaq]a (01')
8roj Vrsta kuriscenja parcele Trenutno korisccnje parcele Kvalitet klase P••vrslna (01')

:\umhH Parcel Type Of Use Parcel Current Use Qualitv Class Area (01')

I Iokc Tjctcr/Ostalo Zcmljistc/Othcrl.and Shpclla/Pccma/alcovc 9401

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIKlDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Tic'drejtat Emri N r, personal Vendbanimi Kodi postal Hollesite e adreses Pjesa e prunes Pershkrlmi Azhuruar

Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Azurirano
Rights Name 10. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

Posedim individual I DUSHKAJA MEVLUDE 1012722792 KA<;:ANIK I KACANIK I RESHAT SHEHU 111 RIK, AKTV KOMISONIT 15.02.2016
Individualna Drzavina I (SELIM) KA<;:ANIKI NR.09-141-2015 DT.
Single possessor 3D. 12.2015 , PROCESVERBAL

NR. 09-141-2015 DT.
26.11.2015

Printuar nga I Odstampam od !Pnnted by: Visar.Mulaku I P·70917048-()0516·1 I Zyrtari pergjegjes I Odgovorno lice I Official person 21 '2



REPUBLIKA E KOSOVES 1 REPUBLIKA KOSOVA 1 REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES 1 VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA IINFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVESI KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVAI KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLAN IT I KOPIJA PLANA I COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunalel Opstinska Katastarska Kancelarija IMunicipal Cadastral Office: KA~ANIK

Zona Kadastrale I Katastarska Zona I Cadastral Zone: Kacanik

Njesia/Jedinica/Unit

P-70917048-00516-1

TipiNrstalType

Parcels I Parcela I Parcel

Punoi/Obradio/Created:

Datal DatalDate:

Kohal Vremel Time:

Nenshkrimi/Potpis/Signature:

Shenim.Beleska/Note:

01916-3

0/916-2

OO.f)J-37

01958-2

(){)65 1 0

(1()51J-16

01871-2
00521-19

(}IJ519-15

(}(J511-11!

019ff>-4

00519-JI

n05J9-1

00519-3

005/0-2

005J9-19 M)
OIJ5IQ~

005/9-/3
(}05?I-24

00526-0

0/872-1
00498-300521-14

()(1494-fO

00521-36 01938-1

01938-2

01916-5
019/6-1 005/9-6

00494-12 OO-lY-/-4

111149-114 00494.3
IJ0494 ,~

0I149l13
00519-4 ()()519-7

fl0519-B

0()49.f-14

011494·21

01916-6 00519-9U 00519·]IJ
()0652·(J

noJI9-2J

00519-11 00519-24

00527-0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1644



Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qrorri(j -Ylada-Gorernment
ftfinislria e Mjt!dis;( dhr Planijikimit Hapesinor IMinislaTstl'O Sredine ; Prostornog PlnniranjttljiinistT) of Environmeru and Spatial Planning

ACJr..NClAI\.\D:\STR.\lE r to.:osonS/KA TAST.\RSKAACFOJ.\ K050'""'''05O'''' C\DASTMtAC[NO

Z)T3 kadastrale komunaJe I Opsunska katastarska kancelanja Kacanik

LI - k d at IV , kat , k d P Ie

Nr I nJeSISf kadastrale Br k"astarskc)I'Juuce ~

Numri i tendesI Broj predmeta 300/2023

Shkalla C zvoghmit Razmcraplana I 750

Zona kadastrule I Katastarska zona Kacanik

OJI I njesrse "3 astr e rs a a as ars 'CJC truce· arce

Koordinatat e parceles 516-1 516-2 \
\ 1l. tNr Y X 39 0 2~ 3

1 7521053.558 4677524.002 4-
2 7521053.675 4677522.949 38 5

3 7521054.135 4677518.810
4 7521054.931 4677514.826 6

37
5 7521056.024 4677511.104 7

6 7521059.263 4677502.216 ~
36 6'

7 7521061.155 4677498.094 ->
8 7521063.753 4677493.789
9 7521074.448 4677477.756 10
10 7521076.848 4677474.179 11
11 7521078.557 4677471.170 12

13
12 7521080.214 4677467.807 35 14-
13 7521081.383 4677465.013
14 7521082.578 4677461.246
15 7521086.658 4677443.135

15
16 7521087.231 4677439.206 16
17 7521087.362 4677435.957 17

->

18 7521087.251 4677431.441 co 34- 516 1 18..;>

19 7521086.955 4677427.712 (j) 516-3 19
\

20 7521086.244 4677421.422 0 20

21 7521085.471 4677416.879 21

22 7521084.042 4677409.664 22
23-

23 7521083.821 4677408.548
24 7521079.574 4677389.160
25 7521074.921 4677367.112 LEGJENDA

26 7521071.329 4677350.806 c::=J PARCELA KADASTRALE 24
27 7521067.488 4677333.735 516-1 NR. PARCELE 33

020 PIKE NGA VEKTORI C\J

28 7521063.792 4677316.725 ,
c::=J PARCELA KADASTRALE E RE CO

29 7521060.793 4677316.765 ~
516-4 NR. PARCELE E RE CO

30 7521056.303 4677321.105 -042 PIKE E MATUR

31 7521052.319 4677339.013 25
SIPERFAQJA PER SHPRONESIM 116 M2

32 7521046.725 4677360.465 32 I

33 7521038.886 4677386.995
34 7521026.787 4677430.825 26

35 7521017.918 4677460.115
36 7521005.069 4677488.125 Koordinatat e vijes se shproneslrnit 31
37 7521004.226 4677499.554 Nr Y X Z I"'''' 27

41 7521066.5 4677329.172 521.173 44 -V-v
38 7521002.96 4677512.036

3OQ-S16_4
42 7521057.71 4677330.095 521.283

39 7521002.293 4677521.158 43 7521055.73 4677330.567 521.112
40 7521036.289 4677523.097 44 7521054.04 4677331.286 521.038
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Data e rilevmut I Datum snimanja * ~ ili Ie(/)1* V I . /1 Data c aprovurnt Datumu5'ilJanp ______
1-;00 ./ *" "'1



Koordinatat e parceles 516-1
Nr y X
1 7521053.558 4617524.002
2 7521053.675 4617522.949
3 7521054.135 4617518.810
4 7521054.931 4617514.826
5 7521056.024 4617511.104
6 7521059.263 4677502.216
7 7521061.155 4617498.094
8 7521063.753 4677493.789
9 7521074.448 4677477.756
10 7521076.848 4677474.179
11 7521078.557 4677471.170
12 7521080.214 4677467.807
13 7521081.383 4677465.013
14 7521082.578 4677461.246
15 7521086.658 4677443.135
16 7521087.231 4677439.206
17 7521087.362 4677435.957
18 7521087.251 4677431.441
19 7521086.955 4677427.712
20 7521086.244 4677421.422
21 7521085.471 4677416.879
22 7521084.042 4677409.664
23 7521083.821 4677408.548
24 7521079.574 4677389.160
25 7521074.921 4677367.112
26 7521071.329 4677350.806
27 7521067.488 4677333.735
28 7521063.792 4677316.725
29 7521060.793 4677316.765
30 7521056.303 4677321.105
31 7521052.319 4677339.013
32 7521046.725 4677360.465
33 7521038.886 4677386.995
34 7521026.787 4677430.825
35 7521017 .918 4677460.115
36 7521005.069 4677488.125
37 7521004.226 4677499.554
38 7521002.96 4677512.036
39 7521002.293 4677521.158
40 7521036.289 4677523.097

Koordinatat e vijes se shpronesirnlt
Nr y X Z
41 7521066 4617329.172 521.173
42 7521058 4617330.095 521.283
43 7521056 4617330S6'l~ ;..5~1;11~
44 7521054 4617~3~~ f. S'~038~
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Oeverta e Kosoves - Vlada Kosova . Government of Kosovo

Ministria e tnfrastruktures dhe Ambientitl Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KOSOVSKA KATASTARSKAAGENCIJA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

i
:g
;}
"~;;
·0

§
2.

Kac;anik

Zona kadastrale
Katastarska zona

GJENDJA E VJETERI STARO STANJE

Mbkmri. Emri (Ernri iBatx:sl
Adrese ~ vendbeoimit

Prezime. Ime time Oca )
Adresa prebtveliste

1. Pronar - vlesuik - Owner
2. Posedues - Pcsednik - Possessor

3. Shfrytezues - Korisnik . User

Nr.i Njesise
Br. Jedinice

Nr. personal nga:
Personalni Br. iz:

I.IP) Parcels u/r

Kulrcra.klese
Shfrytezimi aktual

Aktuelna
upctreba

'1

TE MULLINI

Pcrshkrimii
lti~ndjesseNjcsise

Opis sianja
Jedinice

I. Adresa. Vendi i
quajtur

Adresa. Zvano
mesicik.

.~

iin
2.lnfrastruktura

lnfrasuuktura

3.Tjera
kerakteristtrefereu

"I
05131c

karakteristfreferen

"I

Mbiemri. Emri (Emri i Babes)
Adr~sa e vendbanimit

Prezune. lme (1m!! Oce )
Adresa prebivalista

I. Pronar . Vlasnik
2. Posedues . Posednik

3. Shfrytezues - Korisnik

GJENDJA E RE I NOVO STANJE

Nr.i Njesisc
Br. Jedinice

I.IP) Parcela ulr

2.{OJNdertesa U/f

Zgrada

l (0) Pj e ndert. ulr
Deo Zgrade

Kultura,klasa
Shfrytezimi aktual i

Komuna Opjtine

1. Regj. i qytetareve
Register gradana

2. (Oj Ndetesa.J.
Zgrada

Aktu~lna
upotreba

Dokumenti ne Ie eilin bazobet
nderrimi dhe rezuhati i shiqimit
ne vend te ngjarjes nge person;
zyrtar ph mirembajtien e
kadastrit.2

~!r.g.
tin

Dokumenl na kome se zasniva
promena I reznltat uvidaja na
lieu rnesta od strane slufbeno!;
Iica za odrfavanje kataslra

2. Regj. i bizneseve
Regjstar biznisa 3. to) Pj. ~ ndert..J.

Dec Zgrade

Kacanik Dushkaja Mevlude (Selim) 516-1
Toke tleter .

Shpella
9401

10

Dushkaja Mevlude (Selim)

Kornuna e Kacarukut

1 13 1 1411 1Z
..

Toke tjeter·
9285516-3 u

Shpella Ndarja e cerceres
kadastrale.

I u I Toke tjeter .
116>16-4

Shpella

Totali = 9401

11 1012722792

~~,
/,:'l""'1..-~'~K-:"~OS

Zyrtar per gjeodezi dhe kadaster: Visar Mulaku Nenshkriml· -c,
;v Y"'1;0L-\714J'~ ~ ".(.-.\c:° ! A ! c.,,., \

\ P\~ -i;* \~. '/b90 .l;:*_1
~~il"". I ""~<,/'v(/f~A,KI>-C\>-~O/
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Shpronesirni per realizimin e projektit "Ur o mbi lumin Nerodime"
N

i

Legjenda:
Porcelo per shproneslrn r==::::J
Vijo e shpronesimit -
Rrugo e plonifikuor _ Sh 1: 200 DUKMM - KA<;ANIK

Prill, 2023



REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna Kacanik
Opstina Kacanik - Municipality Kacanik

KA ANIKU

cc.
Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mjedisit z. Qamil Stagova_,_/fi~z::~~t.lt~ __

Numri i Protokollit: a -
Date/a:
Per 1Zal To:

Nga 1 Od! From:

Per

Ministrin e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures me daten 31.05.2023 ka here
vleresimin e ligjshmerise se aktit Vendim 01/nr.l04/02-9142/23. per shpallje ne intere te
pergjithshern , te pjeses kadastrale nr.00516-1 ZK Kacanik per rregullimin e ures mbi lumin
Nerodime Kacanik, miratuar nga KK Kacanik, ku ne arsyetimin e cekur ka kerkuar te
rishqyrtohet akti komunal dhe te vertetohet se si prona shoqerore te jete ne posedim fizik,
andaj ne iu dergojme pergjigjen si me poshte:

Komuna e Kacanikut ka kerkuar nga Agjensioni Kadastral te Kosoves, sqarim profesional
lidhur me vendimin i cili eshte marr ne vitet e 80-ta , per shpalljen e zones urbane te qytetit te
Kacanikut ne interes shoqerore si pasuri shoqerore e cila eshte shpallur edhe ne "Gazeten
Zyrtare KSAK"Nr.36 e viti 1980, ku prona private eshte shpallur Sl zone ndertimore me ligjin
e atehershem, te cilin ka qen ne fuqi dhe i nijeti vendim vazhdon te jete ne fuqi ku per zonat e
shpallur me interes urbane ne flete posedues figuron lloji i prones pasuri shoqerore, dhe me
pronesi te personit fizik, andaj Agjensioru ka nxjerr mendimin profesional ne te cilin ka
pershkruar rastin si me poshte:
Parcelat e perfshira ne planin urbane dhe zhvillimore, tipi i prunes ka qene i kodifikuar
si Shoqerore, pa i nderruar pronaret e atyre parcelave, kjo ka qene si mase administrative,
qe te ruhen format e parcelave dhe pengimi i investimeve ne to, deri ne shpronesimin e
tyre, sipas planeve urbane detale , per keto parcela tipi i prones mbetet edhe me tutje
"sheqerore" , ani pse pronaret e tyre munde te ndryshohen, nc baze te aktit merltore
trashegim, transaksione, ndarje etj, nga institucionet relevante.

Andaj ketu sipas mendimit profesional nen uptohet qe procedura e shpronesimit mundet te
vazhdohet,
Te bashkangjitur gjeni:
- Sqarimin per Tipin e prones te dates 22.02.2013, nga Drejtori i Drejtorise Ligjore AKK,
- Mendimi Profesional idates 07.06.2016, Drejtori i DKiAKK,
- Vendimi mbi caktimin e tokes ndertimore t~ qytetit Kacanik, Nr 36/1980, te dates 09.07.1980.

1



REPUULIKA E KOSOvEs I REPUBLIKA KOSOVA I REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVEs I VLAnA KOSOVA IGOVER.~ME!ltT OF KOSOVA

~l1XISTRIA E MJEOlSIT OHE PLANIFlKThUT HAPf.sffiOR I Ml'I'IST ARSTVO SREDI:'<'E I PROSTORNOG PLAl rrRAl J
MI!ItlSTRY OF ENVIROfo.'MENT A.1'ffiSPATIAL PLANNDiG

AGJE:SCIA KADASTRALE E KOSOvts I KAT ASTARSKA AGE, 'ClJA KOSOVA I KOSOVO CADASTRAL AGE. TY

DATI/A/E 22..02.2013 1
PER/ZA/fO Shiqiri Spahiu - Drejtor iDrejtorise komunale per T

kadaster

PERMffiS~REKO(nffROUGHT Zyra Ekzekutive e AKK-se V .
NGA/ODjFROM Ismet Kryeziu - Drejtor idrejtorise ligjore ne AKKI'/f'''' 4J';

Sqarim per tipin e prones V'j7 i-'LENDA/SUBJEKATjSUBJECf

....----
Agjencia Kadastrale e Kosoves eshte pergjegjes per administrimin e Regjistrit

~bi te D!~tat e Prones se Paluajtshme . Ne baze te autorizimeve ligjore
I eshte pergjegjese edhe per krijimm-e sIstemeve apo modeleve t~istrit/,,,,,,,,;,,·~·~

dhenave dhe dokumenteve per kadaster.
Per t~ rrite sigurine ne Regjistrin e te Drejtave mbi Pronen e Paluajtshme I

ka pergatitur nje sistem te ri. Ky sistem ka filluar te zbatohet ne Drejtorin p
kadaster te KK Prishtines prej datesl.e Mars 2012. Si rezultat i ketij sisterni k
edhe leshimin e Certifikatave ne nje format i cili ndryshon nga sisterni i kaluar
Ky sistem shpesh ka krijuar paqartesi nepcr institucione te ndryshm
ndermarrje , Gjykata dhe tek qytetaret qe shpesh po kane veshtiresi edh
realizimct e te drejtave te tyre.
Me qellim qe sa rna shurne te sqarohen paqartesi dhe tu mundesohet qytetar
realizimi i te drejtave , po ju leshon kete shkrese me disa qarime:

Tipi iprones II Prone shoqerore "

Pas fillirnit te zbatirnit te sistemit te ri .ne disa certifikata te prones ne rub
tipi i prone' eshte shenuar "Prone shoqerore'(edhe ne rastet kur h
regjistruar ne erner te personavc fizik ose te personave juridi '0 -civil. Kjo tam
krijuar disa pengesa qe shume qytetare po kane veshtire i me i kryer
sherbime duke perfshire edhe transaksionet per pronat e tyre te paluaj
dhenien me qira , perdorimi i saj per hipoteka . Tipi i prones shoqerore
figuron ne certifikate pasi eshte ruajtur dhe vjen nga sistemi- baza qendror
dhenave per pronat. Ky tip i prones eshte vcndose sipas Ligjit rnbi
ndertimore Gaz. Zyrtare e Kosoves nr. 14/1986.



Kjo ka ardhur si pasoj c caktimit te vijave te ndertimit - urbanistike neper zonat
e caktuar te qytetevc. Sipas ncnit 8 parg. 3 te Ligjit mbi token ndertimore eshte
parapare se : Diten e hyrjes ne fuqi te Vendimit mbi Caktimin e kufjeve te toke
ndertimore - urbane, kjo toke behet prone shoqerore.
Ky ndryshim i tipit te prones ka pasur ndikim ne menyren e shfrytezirnit dhe
perdorimit te kesaj prone vetern per te respektuar rregullat urbanistike.

Mirepo sipas ketij ligji vetern nderrimi i tipit te prones ~a ajo private ne ate
~rore nuk eshte _shpronesim dhe n~_~dal~m bartjen e saj tek personat e trete
dhe perdorimin e kesaj prona. per qellime te tjera . Bartjet kane ndodhur ne
vazhdimesi qofte si transaksione ose permes trashegimise, Kete e ka mundesuar
por edhe e tani e mundeson neni 11 parg. 3 i Ugjit per token ndertimore i eill

---- . bparasheh se : Barresi i te drejtave teShfrytezimit-netbkeri e ndertuar ur ane
ndertimore munden kete te drejte ta bartin ne kufijte e parceles ndertimore
vetem se bashku me bartjen e te drejtave te s~~z~_t respektivisht te drejten e
prones ne ndertese e eila mund te jete ne qarkullim ne kushte te pandryshuara te
shfrytezirnit te tokes.

r>

Nga keto zgjidhje ligjore te gjitha njesit kadastrale duke perfshire parcelen
kadastrale , ndertesat, qe jane te regjistruar ne Regjistrin e te Drejtave mbi
pronen e paluajtshme mund te barten tek personat e trete mund te jepen me

__ .0<_ ira.~ tuerdoret per ru.P.2t~~e_dh~ per qellime te tjera. Bartja behet me te
drejtat e njejta qe i ka personi qe ilea te regjistruar ne Regjister. Kufizime ka
\ etern nga aspekti i respektimit te planeve urbanistike

Kjo shkrese i dorezohet Drejtorise komunale per kadaster e cila 1 njofton
institucionet dhe qytetaret me k~te sqarim.

Udheheqesi i drejtoratit ligjor

Ism~iu
~v

j

2
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Personat fizik dhe juridik mund te marrin nga komuna te drejten e shfrytezimit tEltokes
ndertimore urbane. E drejta e shfrytezimit jepet bazuar ne nje ankand publik i cill pasohet
nga nje kontrate e lidhur ne mes te komunes dhe pranuesit, e cila gjithashtu percakton
pagesen e kompensimit qe do te paguhet nga pranuesi. Pages a percaktohet ne baze te
siperfaqes se tokes qe do te perdoret per qellime ndertimi, Kjo e drejte e shfrytezimit
perfshine perdorimin e tokes qe eshte nen ndertese dhe token qe eshte e nevojshme per
perdorimin e rregullt te nderteses (300-500m2). Perderisa nje person mund te kete vetem
te drejten e shfrytezirnit te tokes, toka perndryshe do te mbetet ne pronesi shoqerore, ai
person fiton pronesine private mbi ndertesen e cila eshte ndertuar ne nje toke te tille,
Keshtu, ligji ben dallimin ne mes te pronesise se tokes dhe pronesise se nderteses,
E drejta e shfrytezimit te tokes ishte e drejte e pandashme dhe derivative qe buronte nga
pronesia e nderteses dhe te drejtat e transferimit te nje person i trete, i nje pjese, apo
teresise se asaj toke ekzistonin vetem nese transferoheshin se bashku me ndertesen. E
drejta e shfrytezimit ekziston per aq kohe sa ndertesa ekziston ne token ndertimore
urbane.

Toka e cila eshte percaktuar me planet hapesinore t.i toke ndertimore brenda zonave
urbane, me lig], eshte prone shoqerore (derisa eshte ne fuqi ligji aktual per token nderiimorey.
Nese gjendet ne zonen e tille, prona private eshte shnderruar automatikisht ne pronesi
shoqerore ndersa ish-pronaret, ne mbajtes te drejtes se shfrytezimit, Toka jashte zonave
urbane e cila eshte percaktuar si toke ndertimore mund te jete edhe ne pronesi shoqerore
edhe ne ate private.
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